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- Særlig med Hensyn til Strafferetsplejen: 

; "Anklageprincipetii (det »akktisatoriske« Princip) træder 
i Stedet for det nugældende »inkvisitoriske« Princip, o: den 
Sigtede skal ikke længere være »Forhørsobjekt«, men han 

; 'staar som selvstændig Part lige over for sin Modpart: An- 
klageren, der er forskellig fra og uafhængig af Dommeren. 

.(Dette Princip er dog i Udkastet noget modificeret for For- 
undersøgelsens Vedkommende.) 

홢Nævninger"s Deltagelse i visse Straffesagers Afgørelse 
. (GnU, § 74). 

Summarisk Behandling for Underretten af simple og 
utvivlsomme Sager og 

Udenretslig Afslutning af mindre Politisager (»Forelæg«). 

Nye og bestemte Regler for Anholdelse og Varetægts- 
fængsel. 

A. F. t. L. om Domsmagtens, den offentlige Anklage- 
myndigheds, Politimyndighedens samt Sagfører- 

væsenets Ordning. 
I. Domstolenes Ordning. A. Retterne. Rigets al- 

mindelige Domstole skulle være a) Højesteret, b) Landsretterne 
og c) Underretterne, ad a) Højesteret, der skal være den 
øverste Domstol for hele Riget, skal, som hidtil, beklædes af 
en Justitiarius og 12 andre ordentlige Dommere, hvorhos der 
udnævnes 12 (ulønnede) overordentlige Dommere, der skulle 
tiltræde, naar der i en Sag ikke haves det fornødne Antal 
ordentlige Dommere til Raadighed, hvilket skal være mindst 
7 (nu 9). ad b) Riget inddeles i 2, Landsretskredse, den ene 
omfattende Sjælland med Kjøbenhavn, Lolland-Falster og 
Bornholm med Sæde i Kjøbenhavn (1 Justitiarius og 15 andre 

. Dommere), den anden Jylland og Fyen med Sæde i Aarhus 
(1 Justitiarius og 12 andre 'Dommere). Landsretterne skulle 
derhos have en eller flere rejsende Afdelinger, navnlig til 
Behandling af Straffesager, og disse Afdelinger skulle mindst 
홢 en Gang hver 3. Maaned holde Ret i en Række af Justits- 
ministeren fastsatte Steder indenfor Landsretskredsen. Til Paa- 
kendelse af en Sag hører mindst 3 af de her omtalte Dom- 
mere (eventuelt tillige Nævninger, se ndfr.) ad c) Underret- 
terne bestaa af Kjøbenhavns Stadsret samt By- og Herreds- 
retter. Kjøbenhavns Stadsret bestaar af 1 Justitiarius og 
indtil 20 andre Dommere (af hvilke 2 ere Fogder, 2 Skifte- 


